
1

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

W BIAŁYMSTOKU
Białystok, dnia 24 czerwca 2024 r.

WPN.420.36.2024.BMC
Załącznik do decyzji 
Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska 
w Białymstoku

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1112 ze zm).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny, znajdującego się na działce nr 
ew. 492/3 położonej w obrębie 0054 Knyszyn w granicach administracyjnych miasta Knyszyn 
na powierzchni ok. 1,052 ha.

Wzdłuż granicy północnej obszaru przedsięwzięcia, pasem szerokości ok. 15 m 
występuje ok. 60-letni drzewostan sosnowy. Pojedynczo obecna jest brzoza brodawkowata i 
dąb szypułkowy. Podszyt buduje tu czeremcha zwyczajna, jarząb pospolity, jałowiec pospolity, 
sosna zwyczajna, porzeczka czerwona. Runo jest trawiasto-mszyste, stwierdzono również 
poziomkę pospolitą, malinę właściwą, pokrzywę zwyczajną. Za drzewostanem w kierunku 
południowym znajduje się pas bezdrzewny, szerokości ok. 10 m, pod linią elektroenergetyczną. 
Grunt ten porastają krzewy wysokości do ok. 2,0 m: brzoza brodawkowata, kruszyna pospolita, 
jarząb pospolity, czeremcha zwyczajna, dąb szypułkowy. Runo jest trawiaste. Za pasem 
bezdrzewnym znajduje się drzewostan budowany przez sosnę zwyczajną, dąb szypułkowy, 
brzozę brodawkowatą, topolę osikę. Obecny jest posusz stojący i leżący, pozostawione  pnie i 
gałęzie po usuniętych drzewach. Warstwa krzewów jest dobrze rozwinięta, budowana przez 
czeremchę zwyczajną, topolę osikę, jałowiec pospolity, kruszynę pospolitą, klon pospolity, 
jarząb pospolity, porzeczkę czerwoną. W runie obecne są poziomka pospolita, możylinek 
trójnerwowy, malina właściwa, mietlica pospolita, pokrzywa zwyczajna, sałatnik leśny, 
bodziszek cuchnący, wierzbówka kiprzyca. W części środkowej i południowej obszaru 
wnioskowanego występuje ponad 60-letni drzewostan sosnowy. Podszyt budują wysokie 
czeremchy zwyczajne oraz niższe: jarząb pospolity, czeremcha zwyczajna, lipa drobnolistna, 
dziki bez czarny, dąb szypułkowy. Obecny jest posusz leżący, złomy, pnie po usuniętych 
drzewach w zaawansowanym stadium próchnienia. Runo tego fragmentu obszaru 
przedsięwzięcia w miejscach silnie zacienionych jest ubogie, występuje glistnik jaskółcze ziele, 
sałatnik leśny, konwalia majowa, rokietnik pospolity, chmiel zwyczajny, możylinek trójnerwowy, 
pokrzywa zwyczajna, malina właściwa. W części południowo-zachodniej znajduje się luka w 
drzewostanie zdominowana przez trawy, malinę właściwą, porzeczkę czerwoną, pokrzywę 
zwyczajna. 

Na obszarze przedsięwzięcia i w jego bezpośrednim sąsiedztwie stwierdzono 
występowanie następujących gatunków ptaków terytorialnych:  śpiewak, grzywacz, zięba, 
pierwiosnek, kowalik, rudzik, modraszka, pokrzywnica, bogatka, lerka, sójka, skowronek, 
strzyżyk, pełzacz leśny, piecuszek, kos, dzięcioł czarny, gajówka, kapturka, szpak, zaganiacz. 

Aby doprowadzić powierzchnię wnioskowaną do użytkowania jako użytek rolny 
planowana jest usunięcie drzew przy użyciu pił spalinowych oraz mulczowanie gałęzi i 
frezowanie karp korzeniowych. 

Wnioskowany teren znajduje się w odległości ok. 1,7 km od obszaru specjalnej ochrony 
ptaków Natura 2000 Puszcza Knyszyńska PLB200003 wyznaczonego rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. z 
2011 r., Nr 25, poz. 133 ze zm.) oraz w odległości ok. 1,7 km od specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk Natura 2000 Ostoja Knyszyńska PLH200006 wyznaczonego rozporządzeniem Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony 
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siedlisk Ostoja Knyszyńska (PLH200006) (Dz. U. z 2021 r., poz. 473). Zgodnie z danymi 
będącymi w posiadaniu tut. Organu obszar wnioskowany leży w korytarzu ekologicznym GKPn-
3A Bagna Biebrzańskie - Puszcza Knyszyńska.

Z up. Regionalnego Dyrektora
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